Hinc nosce quis sit Deus, caeleste speculum sine macula, tersum, nitidum, sine fuligine clarissimum: *Speculum sine macula.* Si illi in se ipso velis attendere, secundum suam naturam, illum in hac vita non intelliges, porro si illum velis agnoscere in ordine ad te: tu te ipsum contemplantem, qualem te invenieris, qualisque illi fueris si illum amaveris, te amat, *Ego diligentes me diligit.* Si illius oblitas fueris, & ipse tui obliviscetur. *Oblita es legis Dei tui, obliviscar futurum tuorum.* Si propius illi accesseris, tibi propius accedet: *Appropinquate Deo, & appropinquabit vobis.* Si procul abscesseris, & ipse recedet: *Si dereliqueritis Dominum, derelinquet vos.* Si petenti tibi tribueris, & tibi petenti tribuet: *Dare & dabitur vobis.* Si eius impleveris voluntatem, & ipse tuam implebit: *Voluntatem tuam faciat.* Et sic in multis ceteris. Explicet hoc n. bis D. Ang. sicut in speculo omnibus motibus, atque omnibus actibus, quibus is, qui speculum intuetur, movetur vel agit, ipsi incarnati dem ipsis, etiam imago, qua per speculum formatur, e. 14. To. 2. *Et motibus & moribus commoveatur, vel agit in nullo profusus declinans, ita & Deus & c.* Qualis apparuit D. Ave. Deus, suavis & mitis & multa misericordia, suavis, nali, capites, dulces, humiles & misericordes requirit. *24. To. 9.*

VI. Deus optime speculo commoventur, hoc futurum reservatur: *Tunc videbimus eum sicut est.* Sed per similitudines & symbola creaturarum, quia ex qualitatibus quas illae repraesentant, ad divinorum ascendimus cognitionem attributorum: *Videmus nunc per speculum in aenigmate, tunc autem facie ad faciem.* Mirabilis est speculi purissimi & resissimi figura. Speculum in se est natura crystallina, lucis capacissimum purum adeo & tersissimum ut etiam pulvis tenuissimus in eo videatur. Nullam in se particularem habet figuram, quam tantummodo repraesentat quando te illi opponis, ita ut si illi arriseris, tibi similiter attidebit, si ploraveris, plorabit, si manum extenderis, & ipsum te apprehendet, si illud apprehenderis, tibi propius accedet, ab eo recedas, a te recedet, si ad illud oculos converteris, ad te oculos converteret, si divertas, divertet, & ut verbo dicam, tale tibi erit, qualis tu illi.

VII. Talis tibi est Deus, qualem tu invenieris, qualisque illi fueris si illum amaveris, te amat, *Ego diligentes me diligit.* Si illius oblitas fueris, & ipse tui obliviscetur. *Oblita es legis Dei tui, obliviscar futurum tuorum.* Si propius illi accesseris, tibi propius accedet: *Appropinquate Deo, & appropinquabit vobis.* Si procul abscesseris, & ipse recedet: *Si dereliqueritis Dominum, derelinquet vos.* Si petenti tibi tribueris, & tibi petenti tribuet: *Dare & dabitur vobis.* Si eius impleveris voluntatem, & ipse tuam implebit: *Voluntatem tuam faciat.* Et sic in multis ceteris. Explicet hoc n. bis D. Ang. sicut in speculo omnibus motibus, atque omnibus actibus, quibus is, qui speculum intuetur, movetur vel agit, ipsi incarnati dem ipsis, etiam imago, qua per speculum formatur, e. 14. To. 2. *Et motibus & moribus commoveatur, vel agit in nullo profusus declinans, ita & Deus & c.* Qualis apparuit D. Ave. Deus, suavis & mitis & multa misericordia, suavis, nali, capites, dulces, humiles & misericordes requirit. *24. To. 9.*